N.° DO EMPENHO: 1517 12025

Em atendimento ao disposto na Resolugao de Mesa 03, de 08

de abril de 2009 e orientagéo do Tribunal de Contas do Estado do

Rio Grande do Sul, apresentamos relatorio das atividades

desenvolvidas, que abaixo se especifica:

P

Requerimento n° 565/2025
663/2025

DESIGNAGAO DA PRESIDENCIA

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 08/10/2025 hora da saida: 20h30
Data do retorno: 10/10/2025 hora do retorno: 17h
Condugéo: Veiculo da camara

Observagdo: Com diaria.



COMISSAO DESIGNADA

ador José Antonio da Silva (Repothinho)- PSDB

Vereador Fabio Domingues - ( Fabinho) — PSB
Chefe de gabinete Guilherme Mendizabal.

AUDIENCIA NO DIA 09/1 0/2025.

Estive em reunido na Secretaria da Cultura, para tratar de
assuntos de interesse do  nossO municipio, mais
especificamente da implantagdo do CEU no nosso municipio.

Estive em reunido no Gabinete da Deputada Delegada Nadine
para tratar de assuntos de interesse da nossa comunidade, na
ocasido solicitamos sua interferéncia para que a secretaria de
Abigeato seja instalada no interior.

Estive em reunido no gabinete do governador para o
langamento do Programa Avang¢a Mais Cidades.

AUDIENCIA NO DIA 10/10/2025.
Estive em reunido na Casa Civil, para tratar sobre assuntos de

interesse do nosso municipio, como por exemplo, discutir a
situacgao critica que o Hospital da Santa Casa vem enfrentando.



NFORMACOES COMPLEMENTARES

as, copia do requerimento

Em anexo, declaragdo de participagdo das audiénci

e fotos das referidas reunides.

Rio Grande, 14 de outubro de 2025.
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CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

REQUERIMENTO N° _663 12025

PROTOCOLADO SOB O N* _8401 12025
EM 06/10 2025

Exmo. Senhor Presidente, 08 vereadores abaixo assinado,

a forma regimental, autorizagio para deslocarem-se até

requerem depois de ouvida a Casa,

Porto Alegre, para tratar de assuntos da nossa comunidade.

aude de Rio Grande pede socoro-

- Casa Civil: Pauta: 5
moram mais de dois anos na lista de espera.

Exames ¢ consultas com especialistas de

Rio Grande, 06 de outubro de 2025.
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Cimara Municipal
CAMARA MUNICIPAL Protocolo
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Alegre, paratmurdc assuntos da nossa comunidade. '

- Secretaria Extraordindria de Relages Institucionais ( Interceda junto n'mha
para implantacio do CEU)
- Secretaria da Cultura (Tratar sobre CEU) o
- Secretaria de Justiss, Cidadania ¢ Direitos Humanos (Tratar sobee Centro - Dia
- Casa Civil o
- Lancamento do Programa Avangar Cidades

Rio Grande, 29 de sctembro de 2025,

M.
Fabio de Oliveira Domingues (Ftlbmho)
Vercador do PSD

Ver. José Antdnio da Silva-Repolhinho
PSDB
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Documento Auxiliar da NF5-e

v

Prefeitura Municipal de Porto
Alegre/R5
{51)3289-0156

Chave de Acesso do NFS-¢

43149022239470395000163000000000351225‘107642219420

Nimero da NFS-e

Competéncia da NFS-e

Data e Hora da emissiio da NFS-e

3512 14/10/2025 14/10/2025 16:03:08

Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissio da DPS A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
1. pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da

251014160209430 1 14/10/2025 16:01:39 chave de acesso no partal nacional da NF5-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone

Prestador do Servico

Nome / Nome Empresarial
FAST 10 HOTEIS LTDA

Enderego

Optante - Microempresa ou Empresa

39.470.895/0001-63

JOSE MONTAURY, 20, CENTRO HISTORIC

Simples Nacional na Data de Competénc
de Pequeno Porte (ME/EPP}

{51) 3215-6600

FINANCEIRO@EMBAIXADORPRIME.COM.BR

Municipio
Porto Alegre - RS

Regime de Apuraglo Tributéria pelo

Regime de apuragao dos tributos

CEP
90010-050

federais e municipal pelo Simples Nacional

Cédigo de Tributagiio Nacional
09.01.01 - Hospedagem em hotéis,
hotelaria maritima e congéneres (o ..

Dascrigio do Servico

Cédiga de Tributagiio Municipal

REFERENTE A HOSPEDAGEM NO PERIODO DE 08/10/2025 A 10/10/2025.

Local da Prestacfio
Porto Alegre - RS

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigho Municipal Telefone
379.953.830-33 - -
Nome / Nome Empresarial E-mall
1OSE ANTONIO DA SILVA -
Enderego Municiplo
CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO

Pais da Prestagio

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Retengéio do PIS/COFINS

Trlbutaq‘ic dc_' ISSQN Pafs Resultado da Prestagio do Servige  Municiple de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagiio
Operagdo Tributavel - Porto Alegre - RS Nenhum
Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do 1SSQN Nimero Processo Suspensao Benaficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto incondicionado Total Dedugdes/Reducdes Cilculo do BM
R$ 199.33 - - -
_BC ISSQN Aliquota Aplicads Retengio do ISSQN ISSQN Apurado
- N3o Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
R$ 0.01 R$ 0.01 R$ 0.01
PIS COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
R$ 0.03

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servico D
K6 10693 R;sco_mo Condiclonado :;scahtn Incondicionado ISSQN Retido
aa;.(t):;.csu - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liguido da N
' F alor Liquido da NF5-¢
. RS 199.30
TOTAIS APROXIMADOS DQS TRIBUTOS
Fod:uis Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




N l iDelOg;udn

ATESTADO 25.10/2025 - JK

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

que o Sr. José Anténio da Silva, inscrito no CPF n°

Atesto, para os devidos fins,
Deputada Delegada Nadine no dia 09 de outubro,

479.953.830-53, esteve no Gabinete da

para tratar de demandas referentes a0 municipio de Rio Grande.

Porto Alegre, 09 de outubro de 2025.

Gat\%i&@%&%’%{wadme

Assembieia Legisiativa, Praga Marechat Deodoro, 101, Sala 703 - Porto Alegre/RS
CEP 90010-300 - £-mail: delegada nadine@al.rs gov.br - Fone: 3210.1833



GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA CULTURA

DECLARAGAO

os fins, que o Sr.Joseé Antonio da Silva ,
de , esteve presente na Secretaria de Estado
bro de 2025, em reunido com o Chefe

Declaramos, para 0s devid
Vereador do Municipio de Rio Gran
da Cultura (SEDAC),no dia 09 de Outu
de Gabinete André José Kryszczun.

Secretariapdz:tCultura do Estado flo Rio Grande do Sul — Av. Borges de Medeiros n2 1501, 10° andar —90119-500
orto Alegre — RS/Brasil — Telefone [55 51) 3288.5400 / 3288.5462 gabinete@sedac.rs.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO GOVERNADOR

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins que 0 Senhor (a) /)W’Ah’\} QAL LD Jdo
T/ . portador(a) do CPF ZANNGD, o .63

esteve no Langamento do Programa Avangar Mais Cidades — Linha de Crédito
no Palacio Piratini, na data de hoje.

(Praga Mal. Deodoro, s/n° - Centro Histoérico — Porto Alegre/RS).

Porto Alegre, 09 _dero”u_tubro de 2025.

... DanielaBdum_.

Assessora do Gabinete do Governador



GOVERNO DO ESYADO

RI0 GRANDE DO SUL
CASA CIVIL

Declaro para os devidos fins, que José Antdnio da Silva,

Vereador do municipio de Rio Grande/RS, inscrito no CPF  sob o n°
379.953.830-53, esteve em audiéncia, nesta data, no Gabinete da Casa Civil

para tratar de assuntos relacionados as demandas do municipio.

Porto Alegre, 10 de outubro de 2025.

iy
LR AT PIRATINE

b s Feacy, i
SRERLEFRRE RIS/

o Abigail Corréa
abigail-correa@casacivil.rs.gov.br
Gabinete da Casa Civil
(51) 3210.4193

Gabinete Casa Civil, Praga Marechal Deodoro, s/in—-C istéri
! , , 8/n — Centro Histérico - Porto Alegre/RS
CEP: 50010-805 — Telefone: (51) 3210.4193 - E-mail: gabinete@casacivil.rs.ggv.br



. CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

y f Estado do Rio Grande do Sul

I CNPJ: £0.584.081/0001-75

s ol Enderego:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
W Telefone:  (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande

NOmero Empenho: Espécie: Data Emissao:

151712025 Ordinario 06/10/2025
Dotacao; 20
Orgao: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Agdo: 2006 MANUTENGAQO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 15000001 Recursos nao Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 8036 - JOSE ANTONIO DA SILVA '
Enderego: Rua Duque de Caxias - 197/103 Cidade: Rio Grande/RS
CPFI/CNPJ: 379.953.830-53 Telefone; (53)8427-4041
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. _Agéncia: 330 Conta: 35182119-05
Dotagao Iniciat: 150.000,00 Empenhado Anter.: 131.354,13
Suplementado: 25.000,00 Valor deste Empenho: 951,93
Anulado (-): 0,00 Total {B): 132.306,06
Total (A): 175.000,00 Satdo (A - B): 42.693,94
Processo Licitagao: Data do Processo:
Modalidade: Nidmero do Contrato:
Numero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 951,93
Historico

2.5 diarias a serem pagas ao Vereador, de forma a cobrir suas despesas na cidade de Porlo Alegre/RS, dias 08, 09 e 10 de outubro
de 2.025, com dois pernoites, para em Comissao tratar de assunto$ de interesse de nossa comunidade junto ao seguinte 6rgao:
CASA CIVIL, com a pauta SAUDE DE RIO GRANDE PEDE SCOCORRO, pois exames e Eonsuhas comn especialistas demoram mais
de dois anos na lista de espera {Requerimento n® 663/2025 e Protocolo n® 8401 de 06/10/2025).-

Fica empenhada a importincia de: R$ 951,93

[ NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E N E TRE TAVOS ]
4.1 / ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE A0 FAVORECIDO O VALOR A A
PROVENIENTE DESTA Wlﬁl&gum éSPEC'F'
am ¢
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RECIBO

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRAND
E O VALOR
TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL., DAMOQS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITAGAO™.

EM i /
DiA MES ANO

ASSINATURA N° DOCUMENTO
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